
Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

II CONCURSO PARA INGRESSO NA CARREIRA DE DEFENSOR PÚBLICO DO
ESTADO DO AMAPÁ

EDITAL Nº 34/2024

O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
no uso das atribuições legais, tendo em vista o Edital nº 01/2022 de Abertura de Inscrições do
II  Concurso  Público  para  o  provimento  de  cargos  e  formação de  cadastro  de  reserva  da
carreira de Defensor Público Substituto do Estado do Amapá publicado no Diário Eletrônico
da Defensoria Pública do Estado do Amapá, edição de 23/05/2022 e retificações posteriores,
RESOLVE:   

1. Retirar a expressão sub judice da lista dos aprovados da candidata ANA CAROLINA DE
ARAUJO SILVA, inscrição nº 0000842e, para ocupar a 18ª posição na lista dos Candidatos
Autodeclarados Negros para o cargo de Defensor Público Substituto do Estado do Amapá, em
cumprimento  a  sentença  proferida  nos  autos  do  Processo  Judicial  nº  0022459-
32.2023.8.03.0001

Macapá/AP, 25 de março de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral Conselheiro Presidente

IGOR VALENTE GIUSTI
Subdefensor Público-Geral Conselheiro Nato

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS 
Corregedor-Geral Conselheiro Nato

RENATA GUERRA PERNAMBUCO
Conselheiro Eleita

MARIANA FERNANDES CARDOSO
Conselheiro Eleita

NICOLE VASCONCELOS LIMA
Conselheira Eleita

PEDRO VINICIUS FERREIRA PINTO
Conselheiro Eleito

GABRIEL CORREIA DE FARIAS 
Conselheiro Eleito

  PÁGINA: 01 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.° 316, DE 25 DE MARÇO DE 2024.

Elogia servidores pelos eventos realizados nos
dias 21 e 22 de março de 2024.

O  DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ,  no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei Complementar Estadual n.º 121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO que nos dias 21 e 22 de março de 2024, a Defensoria Pública do Estado
do  Amapá  realizou  a  72ª  Reunião  do  Conselho  Nacional  dos  Corregedores-Gerais  das
Defensorias  Públicas,  a  83ª  Reunião  do Conselho Nacional  das  Defensoras  e  Defensores
Públicos-Gerais,  e  a  Solenidade  de  Posse  do  Defensor  Público-Geral,  Corregedor-Geral,
Subdefensores Públicos-Gerais e Subcorregedor-Geral, para o biênio 2024/2026;

R E S O L V E:

Art.  1º. Elogiar os  servidores  abaixo  relacionados, em  reconhecimento a  relevante
contribuição  e  atuação  incansável  e  zelosa  através  dos  serviços  prestados  à  logística  de
realização dos eventos da Defensoria Pública do Estado do Amapá, ocorridos nos dias 21 e 22
de março de 2024;

INGRID VALÉRIA TEIXEIRA SOARES DIAS

ERICA GUEDES DE SOUSA

CORONEL ACLEMILDO BARBOSA DOS SANTOS

RAFAEL DUARTE FERREIRA GUERRA ALENCAR

JEANNE HELOISA PEREIRA MACIEL 

ADRIANO DA SILVA SOUZA

EVANDRO DA SILVA DA CUNHA

INGRA VALE QUEIROZ TADAIESKY 

CAROLINE LARISSA SILVA MESQUITA

LUIS ROGERIO DENIUR LAMEIRA

CARLA PATRÍCIA AZEVEDO LIMA PINHEIRO

MÁRIO HILBERTO FREITAS FREIRE

EDMILSON DO ESPÍRITO SANTO GOMES 

DIÓGENES ELESBÃO DA SILVA JUNIOR

  PÁGINA: 02 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

FRANCISCO FONSECA DOS SANTOS

MANOEL TADEU DA SILVA

GIULLIANO DA SILVA PICANÇO

GEOVANI LEÃO LOUREIRO

FLORIANO FERREIRA DE ARAÚJO JÚNIOR

VANDERCLEI DA ROCHA FAGUNDES

ANDRESON BARBOSA LOPES

RAFAEL MARTINS PANTOJA

DANIELA ALBUQUERQUE BARCESSAT

BRUNA DANIELI WANZELER NOBRE

DARCILENE MIRA DOS SANTOS

DEMÉTRIO BRAZÃO MONTEIRO

ELIANE MARTINS DAS CHAGAS

CAROLINA DE OLIVEIRA PENHA

MAJOR AROLDO FLEXA NASCIMENTO 

TEN MARILENE DE ASSUNÇÃO COSTA DA SILVA

TEN MAXIMILIANO DE OLIVEIRA SILVA

TEN MÁRCIO HENRIQUE MACEDO SILVA

TEN PEDRO FONSECA DOS SANTOS 

TEN RAIMUNDO DE FREITAS MONTEIRO 

TEN MARISE SOCORRO AMORAS TÁVORA

TEN MARYSLANNE JAMAYRA DA SILVA 

TEN JOSÉ RAIMUNDO DE MIRANDA TEIXEIRA

  PÁGINA: 03 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura e deve ser incluída na pasta
funcional dos respectivos servidores.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 25 de março de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  PÁGINA: 04 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.o 317, DE 25 DE MARÇO DE 2024.

Designa  agente  de  contratação  e  equipe  de
apoio de demanda de contratação.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ, usando das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Complementar Estadual nº121, de 31 de dezembro de 2019;

CONSIDERANDO o Processo Administrativo n.º 3.00000.022/2024/DPE-AP;

CONSIDERANDO o  disposto  nos  incisos  L e  LX  do  art.  6º,  bem como  no  artigo  8º,  da  Lei
14.133/2021;

CONSIDERANDO a  Portaria  nº  36/2024,  que  estabeleceu  as  normas  de  aplicação  da  Lei
14.133/2021, no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO que o agente de contratação é a pessoa designada por ato específico da autoridade
competente, entre servidores efetivos do quadro permanente da Administração Pública, para tomar
decisões,  acompanhar  o  trâmite  da  licitação,  dar  impulso  ao  procedimento  licitatório  e  executar
quaisquer outras atividades necessárias ao bom andamento do certame até a homologação;

R E S O L V E:

Art.  1º.  Designar  agente  de  contratação  e  equipe  de  apoio  do  Processo  Administrativo  n.º
3.00000.022/2024/DPE-AP, que versa  sobre  o procedimento licitatório de  processo de registro de
preços  para  futura  e  eventual  aquisição  Software  OrçaFascio para  elaboração  de  planilhas
orçamentárias, para a atender as demandas da Defensoria Pública do Estado Amapá DPE-AP.

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: Bianor Monteiro dos Santos Júnior
SUPLENTE DA AGENTE DE CONTRATAÇÃO: Monica Priscila Lima Pires
EQUIPE DE APOIO: Monica Priscila Lima Pires
EQUIPE DE APOIO: Fabrício Bruno Souza Barata

Art. 2º. Designar o Agente de Contratação acima nominado para atuar como Pregoeiro, conforme o
disposto no art. 8º, §5º da Lei 14.133/21.

Art.  3º.  O Agente  de  Contratação  será  substituído  na  sua  ausência  pela  suplente  do  Agente  de
Contratação.

Art. 4º.  As designações em epígrafe terão caráter permanente, até que outro ato as modifique ou as
revogue.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, em 25 de março de 2024.

JOSÉ RODRIGUES DOS SANTOS NETO
Defensor Público-Geral do Estado do Amapá

  PÁGINA: 05 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 105, DE 25 DE MARÇO DE 2024.

Designação  de  defensora  pública
substituta. 

A  SUBDEFENSORA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  n.º  121,  de  31  de
dezembro de 2019 e pela Portaria n.º 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO  a  Portaria  n.º  810,  de  7  de  agosto  de  2023,  que  nomeou  ALANA
GONÇALVES CARDOSO DA SILVA  para  exercer  o  cargo de  Provimento  Efetivo  de
Defensora  Pública  Substituta,  integrante  da  Carreira  da  Defensoria  Pública  do  Estado do
Amapá,

CONSIDERANDO a Resolução n.º 80/2022/CSDPEAP, alterada pela Resolução n.º 85, de
23 de março de 2023 do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público,

CONSIDERANDO o art. 122, § 1º, da Lei Complementar Estadual n.º121/2019, 

CONSIDERANDO o artigo 79 da Lei Complementar n.º 121/2019-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar a defensora pública substituta  ALANA GONÇALVES CARDOSO DA
SILVA, para atuação nas audiências de custódias na Central de Audiência de Custódia de
Macapá, nos dias 25 e 26 de março de 2024.
 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 25 de março de 2024.

IGOR VALENTE GIUSTI
 Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá

  PÁGINA: 06 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

SUBDEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO AMAPÁ
PORTARIA N.º 106, DE 25 DE MARÇO DE 2024.

Revogação  e  designação  de
defensor público.

A  SUBDEFENSORIA  PÚBLICA-GERAL  DO  ESTADO  DO  AMAPÁ,  usando  das
atribuições  que  lhe  são  conferidas  pela  Lei  Complementar  Estadual  n.º  121,  de  31  de
dezembro de 2019 e pela Portaria n.º 645, de 02 de maio de 2022,

CONSIDERANDO  a Portaria n.º 10, de 15 de março de 2024, que designou a defensora
pública  substituta  Alana  Gonçalves  Cardoso  da  Silva,  para  atuar  na  8ª  Defensoria  de
Família de Macapá, no período 1 de fevereiro a 31 de março de 2024,

CONSIDERANDO  a Portaria n.º  1,  de 25 de março de 2024, que designou a defensora
pública  substituta  Alana  Gonçalves  Cardoso  da  Silva,  para  atuação  nas  audiências  de
custódias na Central de Audiência de Custódia de Macapá,  nos dias 25 e 26 de março de
2024,

CONSIDERANDO a Resolução nº 80/2022/CSDPEAP, alterada pela Resolução n.º 85, de 23
de março de 2023 do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado do Amapá,

CONSIDERANDO os Princípios da Eficiência e Continuidade do Serviço Público,

CONSIDERANDO o artigo 94 da Lei Complementar n.º 121/2019-DPE/AP,

R E S O L V E:

Art. 1º.  Revogar a designação de atuação da defensora pública substituta  LAURA LELIS
PASCOAL, na 8ª Defensoria de Família de Macapá, nos dias 25 e 26 de março de 2024. 

Art.  2º.  Designar  a 9ª  DEFENSORIA DE FAMÍLIA DE MACAPÁ, para  acumulação
extraordinária, na 8ª Defensoria de Família de Macapá, nos dias 25 e 26 de março de 2024. 

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Publique-se e cumpra-se.

Macapá, 25 de março de 2024.

IGOR VALENTE GIUSTI
 Subdefensor Público-Geral do Estado do Amapá

  PÁGINA: 07 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

CORREGEDORIA-GERAL – DPE/AP
PORTARIA Nº 195, DE 25 DE MARÇO DE 2024.

Torna pública a previsão de   escala  dos
meses de abril a dezembro do plantão da
Defensoria Pública do Estado do Amapá
no ano de 2024.   

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO AMAPÁ,
no uso de suas atribuições legais, e;

CONSIDERANDO a  Resolução  nº  101/2024/CSDPEAP que  regulamenta  os  plantões  a
serem realizados no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Amapá;

CONSIDERANDO  o Edital  nº  15,  de 05 de março de 2024 que convocou os  membros
interessados em compor a escala de plantão de dias sem expediente;

CONSIDERANDO os membros que se manifestaram;

CONSIDERANDO  o sorteio realizado pela Corregedoria-Geral,  nos  termos do parágrafo
único do artigo 5º do Edital nº 15/2024/CGDPE.

R E S O L V E:

Art. 1º.  Tornar pública a previsão de escala  dos meses de abril a dezembro  do plantão da
Defensoria Pública do Estado do Amapá  no ano de 2024, nos termos do anexo único desta
Portaria.

Art. 2º.  O eventual substituto só será escalado para o respectivo plantão através de ato da
Corregedoria-Geral e em virtude de afastamento legal do defensor plantonista.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Macapá/AP, 25 de março de 2024.

EDUARDO PEREIRA DOS ANJOS
Corregedor-Geral 

  PÁGINA: 08 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

CORREGEDORIA-GERAL

ANEXO

TABELA PLANTÃO DPEAP 2024

ABRIL

PERÍODO DEFENSOR(A) PLANTONISTA
EVENTUAL

SUBSTITUTO
(Art. 10, Res.

101/2024/CSDPEAP)
01 a 05/04 (SEMANAL) CAMILA BATISTA GONÇALVES ADEGMAR PEREIRA

LOIOLA

06 a 07/04 (FDS)

JULIA LAFAYETTE PEREIRA MARIANA SANTOS
LEAL DE

ALBUQUERQUE
JANE CRISTINA VIEIRA NONATO ISABELLE MESQUITA

DE ARAUJO

08 a 12/04 (SEMANAL JULIANA MENDEZ MONTEIRO MARCELA RAMOS DE
FARDIM

13 a 14/04 (FDS)

EDISNEI CARDOSO CARNEIRO NICOLE
VASCONCELOS LIMA

PRISCILA AGNES MAFFIA LOPES LAURO MIYASATO
JUNIOR

15 a 19/04 (SEMANAL) MARIANA FERNANDES CARDOSO MARIANA SANTOS
LEAL DE

ALBUQUERQUE

20 a 21/04 (FDS)

ANA CÂNDIDA OLIVEIRA FROTA CAMILA BATISTA
GONÇALVES

NICOLE VASCONCELOS LIMA MARCELA RAMOS
FARDIM

22 a 26/04 (SEMANAL) LARISSA JOBIM JORDÃO JULIA LAFAYETTE
PEREIRA

27 a 28/04 (FDS)

ANA LUIZA SARQUIS BOTREL RÔMULO QUEIROZ DE
CARVALHO

JEFFERSON ALVES TEODÓSIO LARISSA JOBIM
JORDÃO

29/04 a 03/05 (SEMANAL C/
FERIADO DIA 01)

GLEYSENY RODRIGUES DE
OLIVEIRA

MARÍLIA PEREZ DE
LIMA

01/05 - ISABELLE MESQUITA DE
ARAUJO

JULIANA MENDEZ
MONTEIRO

01/05 - LEONARDO GUERINO PRISCILA AGNES
MAFFIA LOPES

  PÁGINA: 09 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

MAIO

PERÍODO DEFENSOR(A) PLANTONISTA
EVENTUAL

SUBSTITUTO
(Art. 10, Res. 101/2024/CSDPEAP)

04 a 05/05 (FDS)

GABRIEL CORREIA DE
FARIAS

PEDRO PEDIGONI
GONÇALVES

MARILIA PEREZ DE LIMA JEFFERSON ALVES TEODÓSIO

06 a 10/05 (SEMANAL) JULIA LAFAYETTE PEREIRA ALEXANDRE OLIVEIRA KOCH

11 a 12/05 (FDS)

MARCELA RAMOS FARDIM MARÍLIA PEREZ DE LIMA

LARISSA JOBIM JORDÃO ZÉLIA MORAES DA SILVA

13 a 17/05 (SEMANAL C/
FERIADO DIA 15)

SIDNEY JOÃO SILVA
GAVAZZA

ALEXANDRE DE OLIVEIRA
KOCH

15/05 - ZÉLIA MORAES DA
SILVA

JANE CRISTINA VIEIRA
NONATO

15/05 - EDUARDO LORENA
GOMES VAZ

GLEYSENY RODRIGUES DE
OLIVEIRA

18 a 19/05 (FDS)

JANE CRISTINA VIEIRA
NONATO

ELANE FERREIRA DANTAS

EDUARDO LORENA GOMES
VAZ

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA

20 a 24/05 (SEMANAL) RENATA GUERRA
PERNAMBUCO

ISABELLE MESQUITA DE
ARAUJO

25 a 26/05 (FDS)

ZÉLIA MORAES DA SILVA RICARDO CARVALHO DE
OLIVEIRA

EZEQUIAS DE ALMEIDA
CAMPOS

PRISCILA AGNES MAFFIA
LOPES

27 a 31/05 (SEMANAL C/
FERIADO DIA 30)

ALEXANDRE OLIVEIRA
KOCH

MARCIO FONSECA COSTA
PEIXOTO

30/05 - RENATA GUERRA
PERNAMBUCO

ANA LUIZA SARQUIS BOTREL

30/05 - PEDRO PEDIGONI
GONÇALVES

JEFFERSON ALVES TEODÓSIO

  PÁGINA: 010 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

JUNHO

PERÍODO DEFENSOR(A) PLANTONISTA
EVENTUAL

SUBSTITUTO
(Art. 10, Res. 101/2024/CSDPEAP)

01 a 02/06 (FDS)

ISABELLE MESQUITA DE
ARAÚJO

GABRIEL CORREIA DE FARIAS

HELENA LUCIA ROMERO
DOS SANTOS

ANA LUIZA SARQUIS BOTREL

02 a 07/06 (SEMANAL) ELENA DE ALMEIDA ROCHA LAURO MIYASATO JUNIOR

08 a 09/06 (FDS)

SIDNEY JOÃO SILVA
GAVAZZA

RAPHAELLA CAMARGO DA
CUNHA GOMES

PRISCILA AGNES MAFFIA
LOPES

EZEQUIAS DE ALMEIDA
CAMPOS

10 a 14/06 (SEMANAL) EDISNEI CARDOSO
CARNEIRO

RENATA GUERRA
PERNAMBUCO

15 a 16/06 (FDS)

LAURO MIYASATO JUNIOR RAMON SIMÕES DE SOUZA

ISABELLE MESQUITA DE
ARAUJO

GLEYSENY RODRIGUES DE
OLIVEIRA

17 a 21/06 (SEMANAL) ADEGMAR PEREIRA LOIOLA ANA CÂNDIDA OLIVEIRA
FROTA

22 a 23/06 (FDS)

GLEYSENY RODRIGUES DE
OLIVEIRA

LAURO MIYASATO JUNIOR

JULIA LAFAYETTE PEREIRA MARIANA SANTOS LEAL DE
ALBUQUERQUE

24 a 28/06 (SEMANAL) RENATA GUERRA
PERNAMBUCO

PRISCILA AGNES MAFFIA
LOPES

29 a 30/06 (FDS)

SIDNEY JOÃO SILVA
GAVAZZA

MARCELA RAMOS FARDIM

JULIANA MENDEZ
MONTEIRO

PEDRO PEDIGONI
GONÇALVES

  PÁGINA: 011 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

JULHO

PERÍODO DEFENSOR(A) PLANTONISTA
EVENTUAL

SUBSTITUTO
(Art. 10, Res. 101/2024/CSDPEAP)

01 a 05/07 (SEMANAL) ZÉLIA MORAES DA SILVA FABIANA ANÉZIA CUNHA DE
PAULA

06 a 07/07 (FDS)

JULIANA MENDEZ
MONTEIRO

ZÉLIA MORAES DA SILVA

LAURO MIYASATO JUNIOR NICOLE VASCONCELOS LIMA

08 a 12/07 (SEMANAL) FABIANA ANÉZIA CUNHA DE
PAULA

RENATA GUERRA
PERNAMBUCO

13 a 14/07 (FDS)
HELENA LUCIA ROMERO MARÍLIA PEREZ DE LIMA

ZÉLIA MORAES DA SILVA FABIANA ANÉZIA CUNHA DE
PAULA

15 a 19/07 (SEMANAL) SIDNEY JOÃO SILVA
GAVAZZA

MARÍLIA PEREZ DE LIMA

20 a 21/07 (FDS)

LARISSA JOBIM JORDÃO MÁRCIO FONSECA COSTA
PEIXOTO

ANA CÂNDIDA OLIVEIRA
FROTA

JANE CRISTINA VIEIRA
NONATO

22 a 26/07 (SEMANAL) ROBERTO COUTINHO

27 a 28/07 (FDS)

EDISNEI CARDOSO
CARNEIRO

ANA CÂNDIDA OLIVEIRA
FROTA

FABIANA ANÉZIA CUNHA DE
PAULA

JULIA LAFAYETTE PEREIRA

29/07  a 02/08 (SEMANAL) ROBERTO COUTINHO FILHO ELANE FERREIRA DANTAS

  PÁGINA: 012 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

AGOSTO

PERÍODO DEFENSOR(A) PLANTONISTA
EVENTUAL

SUBSTITUTO
(Art. 10, Res. 101/2024/CSDPEAP)

03 a 04/08 (FDS)

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA CAMILA BATISTA
GONÇALVES

RAPHAELLA CAMARGO DA
CUNHA GOMES

ELANE FERREIRA DANTAS

05 a 09/08 (SEMANAL) LEONARDO GUERINO RAPHAELLA CAMARGO DA
CUNHA GOMES

10 a 11/08 (FDS)

RENATA GUERRA
PERNAMBUCO

GABRIEL CORREIA DE FARIAS

NICOLE VASCONCELOS
LIMA

EDUARDO LORENA GOMES
VAZ

12 a 16/08 (SEMANAL) EZEQUIAS DE ALMEIDA
CAMPOS

ANA CÂNDIDA OLIVEIRA
FROTA

17 a 18/08 (FDS)

CAMILA BATISTA
GONÇALVES

SIDNEY JOÃO SILVA
GAVAZZA

JEFFERSON ALVES
TEODÓSIO

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA

19 a 23/08 (SEMANAL) PRISCILA AGNES MAFFIA
LOPES

MARCIO FONSECA COSTA
PEIXOTO

24 a 25/08 (FDS)

EZEQUIAS DE ALMEIDA
CAMPOS

ELENA DE ALMEIDA ROCHA

MARCIO FONSECA COSTA
PEIXOTO

JEFFERSON ALVES TEODÓSIO

26 a 30/08 (SEMANAL) RICARDO CAVALHO DE
OLIVEIRA

RAPHAELLA CAMARGO DA
CUNHA GOMES

31/08 a 01/09 (FDS)

JANE CRISTINA VIEIRA
NONATO

JULIANA MENDEZ MONTEIRO

ELANE FERREIRA DANTAS LEONARDO GUERINO

  PÁGINA: 013 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

SETEMBRO

PERÍODO DEFENSOR(A) PLANTONISTA
EVENTUAL

SUBSTITUTO
(Art. 10, Res. 101/2024/CSDPEAP)

02 a 06/09 (SEMANAL) MÁRCIO FONSECA COSTA
PEIXOTO

RÔMULO QUEIROZ DE
CARVALHO

07 a 08/09 (FDS)

MARCELA RAMOS FARDIM ROBERTO COUTINHO FILHO

ALEXANDRE OLIVEIRA
KOCH

EDISNEI CARDOSO CARNEIRO

09 a 13/09 (SEMANAL C/
FERIADO DIA 13)

MARIANA SANTOS LEAL DE
ALBUQUERQUE

HELENA LUCIA ROMERO DOS
SANTOS

13/09 - JEFFERSON ALVES
TEODÓSIO

LARISSA JOBIM JORDÃO

13/09 - CAMILA BATISTA
GONÇALVES

PRISCILA AGNES MAFFIA
LOPES

14 a 15/09 (FDS)

GABRIEL CORREIA DE
FARIAS

ALEXANDRE OLIVEIRA KOCH

ELENA DE ALMEIDA ROCHA ISABELLE MESQUITA DE
ARAUJO

16 a 20/09 (SEMANAL) HELENA LUCIA ROMERO
DOS SANTOS

MARCELA RAMOS FARDIM

21 a 22/09 (FDS)

MARIANA SANTOS LEAL DE
ALBUQUERQUE

HELENA LUCIA ROMERO DOS
SANTOS

RICARDO CARVALHO
OLIVEIRA

RÔMULO QUEIROZ DE
CARVALHO

23 a 27/09 (SEMANAL) ISABELLE MESQUITA DE
ARAUJO

LEONARDO GUERINO

28 a 29/09 (FDS)

ROBERTO COUTINHO FILHO LARISSA JOBIM JORDÃO

LEONARDO GUERINO RENATA GUERRA
PERNAMBUCO

  PÁGINA: 014 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

OUTUBRO

PERÍODO DEFENSOR(A) PLANTONISTA
EVENTUAL

SUBSTITUTO
(Art. 10, Res. 101/2024/CSDPEAP)

30/09 a 04/10 (SEMANAL) MARIANA FERNANDES
CARDOSO

PEDRO PEDIGONI GONÇALVES

05 a 06/10 (FDS)

PEDRO PEDIGONI
GONÇALVES

LEONARDO GUERINO

RÔMULO QUEIROZ DE
CARVALHO

JANE CRISTINA VIEIRA
NONATO

07 a 11/10 (SEMANAL) EZEQUIAS DE ALMEIDA
CAMPOS

NICOLE VASCONCELOS LIMA

12 a 13/10 (FDS)

LARISSA JOBIM JORDÃO RÔMULO QUEIROZ DE
CARVALHO

GABRIEL CORREIRA DE
FARIAS

EDISNEI CARDOSO CARNEIRO

14 a 18/10 (SEMANAL) SIDNEY JOÃO SILVA
GAVAZZA

GLEYSENY RODRIGUES DE
OLIVEIRA

19 a 20/10 (FDS)

RAPHAELLA CAMARGO DA
CUNHA GOMES

MARIANA SANTOS LEAL DE
ALBUQUERQUE

ELANE FERREIRA DANTAS ROBERTO COUTINHO FILHO

21 a 25/10 (SEMANAL) JULIANA MENDEZ
MONTEIRO

EDISNEI CARDOSO CARNEIRO

26 a 27/10 (FDS)

GLEYSENY RODRIGUES DE
OLIVEIRA

ZÉLIA MORAES DA SILVA

CAMILA BATISTA
GONÇALVES

RAPHAELLA CAMARGO DA
CUNHA GOMES

28/10 a 01/11 (SEMANAL) ZÉLIA MORAES DA SILVA JULIANA MENDEZ MONTEIRO

  PÁGINA: 015 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

NOVEMBRO

PERÍODO DEFENSOR(A) PLANTONISTA
EVENTUAL

SUBSTITUTO
(Art. 10, Res. 101/2024/CSDPEAP)

02 a 03/11 (FDS)

EDISNEI CARDOSO
CARNEIRO

LAURO MIYASATO JUNIOR

JÚLIA LAFAYETTE PEREIRA MARILIA PEREZ DE LIMA

04 a 08/11 (SEMANAL) PRISCILA AGNES MAFFIA
LOPES

JULIA LAFAYETTE PEREIRA

09 a 10/11 (FDS)

ADEGMAR PEREIRA LOIOLA ANA LUIZA SARQUIS BOTREL

RAPHAELLA CAMARGO DA
CUNHA GOMES

NICOLE VASCONCELOS LIMA

11 a 15/11 (SEMANAL C/
FERIADO DIA 15)

CAMILA BATISTA
GONÇALVES

EDUARDO LORENA GOMES
VAZ

15/11 - JULIA LAFAYETTE
PEREIRA

PEDRO PEDIGONI GONÇALVES

15/11 - EDUARDO LORENA
GOMES VAZ

GLEYSENY RODRIGUES DE
OLIVEIRA

16 a 17/11 (FDS)

ZÉLIA MORAES DA SILVA FABIANA ANÉZIA CUNHA DE
PAULA

NICOLE VASCONCELOS
LIMA

CAMILA BATISTA
GONÇALVES

18 a 22/11 (SEMANAL C/
FERIADO DIA 20)

RÔMULO QUEIROZ DE
CARVALHO

RICARDO CARVALHO DE
OLIVEIRA

20/11 - ROBERTO
COUTINHO FILHO

LAURO MIYASATO JUNIOR

20/11 - ANA LUIZA SARQUIS
BOTREL

ELANE FERREIRA DANTAS

23 a 24/11 (FDS)

ANA CÂNDIDA OLIVEIRA
FROTA

ALEXANDRE OLIVEIRA KOCH

JULIANA MENDEZ
MONTEIRO

MARCELA RAMOS FARDIM

25 a 29/11 (SEMANAL) RICARDO CARVALHO DE
OLIVEIRA

MARIANA FERNANDES
CARDOSO

  PÁGINA: 016 



Macapá – Amapá, 
segunda-feira, 25 de março de 2024

Ano IV  
Edição nº 53

DEZEMBRO

PERÍODO DEFENSOR(A) PLANTONISTA
EVENTUAL

SUBSTITUTO
(Art. 10, Res. 101/2024/CSDPEAP)

30/11 a 01/12 (FDS)

MARCIO FONSECA COSTA
PEIXOTO

ISABELLE MESQUITA DE
ARAUJO

LAURO MIYASATO JUNIOR GABRIEL CORREIA DE FARIAS

02 a 06/12 (SEMANAL) ROBERTO COUTINHO FILHO JANE CRISTINA VIEIRA
NONATO

07 a 08/12 (FDS)

RÔMULO QUEIROZ DE
CARVALHO

SIDNEY JOÃO SILVA
GAVAZZA

ROBERTO COUTINHO FILHO EDUARDO LORENA GOMES
VAZ

09 a 13/12 (SEMANAL) LEONARDO GUERINO GABRIEL CORREIA DE FARIAS

14 a 15/12 (FDS)
FABIANA ANÉZIA CUNHA DE

PAULA
EZEQUIAS DE ALMEIDA

CAMPOS
MARCELA RAMOS FARDIM RICARDO CARVALHO DE

OLIVEIRA
16 a 19/12 (SEMANAL) EDUARDO LORENA GOMES

VAZ
SIDNEY JOÃO SILVA

GAVAZZA

Edição assinada eletronicamente por:

  PÁGINA: 017 


	EDITAL Nº 34/2024

		2024-03-25T14:32:07-0300
	JOSE RODRIGUES DOS SANTOS NETO:02436798311




